
ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ПВНЗ  

“МЕДИКО-ПРИРОДНИЧИЙ УНІВЕРСИТЕТ” 

Відомості про педагогічних працівників,  

які працюють у здобувача ліцензії за основним місцем роботи,  

мають освітню та/або професійну кваліфікацію,  

яка відповідає  спеціальності 223 «Медсестринство» 
Прізвище, ім’я по 

батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади  

Освітня кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-

педагогічний, 

науковий працівник, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація, згідно з 

документом про вищу 

освіту) 

Освітня кваліфікація 

(категорія, педагогічне 

звання (в разі наявності 

науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, 

дата, ким виданий диплом), 

вчене звання, за якою 

кафедрою (спеціальністю) 

присвоєно (серія, номер, 

дата, ким виданий атестат) 

Стаж 

науково-

педагогіч 

ної та/або 

педагогіч 

ної роботи 

Професійна кваліфікація 

(відомість про практичний 

досвід професійної та/або 

управлінської роботи із 

зазначенням посади та 

строку роботи на цій посаді) 

Відомість про 

підвищення 

кваліфікації викладача 

(найменування закладу, 

вид документа, тема, 

дата видачі, кількість 

навчальних кредитів 

(годин) підвищення 

кваліфікації) 

Можина Є.І. Старший викладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1989, 

спеціальність – українська 

мова та література, 

кваліфікація – філолог, 

викладач української мови та 

літера тури  

Диплом ТВ №913035  

від 30 червня 1989 р. 

 39  1.04.1987 по 25.07.1987 – посада 

бібліотекаря Кашновської бібліотеки 

Національний медичний 

університет ім. О.О. 

Богомольця, посвідчення № 

411 від 25.06.2018р., тема – 

латинська мова 

1 кредит ECTS. 

Василевич А.В. Старший викладач ВНЗ «Відкритий 

міжнародний університет 

розвитку людини «Україна» 

спеціальність – переклад, 

кваліфікація – магістр з 

перекладу (англійська та 

німецька мови) 

Диплом магістра  

КВ №28262905 

 від 26 грудня 2005 р. 

 22 Перекладач з 2018 року Освітньо-екзаменаційний центр 

«Universal test», підвищення 

кваліфікації з 26.10.2018 по 

23.11.2018 з теми «Професійна 

підготовка викладачів освіти» 

(78 годин / 2,6 кредита ECTS) 

Кондрашов В.Ф. Доцент  Ніжинський педагогічний 

інститут імені Гоголя, 1972, 

спеціальність – історія і 

суспільствознавство, 

кваліфікація – вчитель 

історії та 

суспільствознавства 

середньої школи 

Диплом У № 882905 від 

01.07.1972 р. 

Кандидат історичних наук ИТ 

№010367 від 28 травня 1986 року, 

Київський державний університет ім. 

Шевченко; 07.00.02 -  всесвітня 

історія, тема «Профспілка 

сільськогосподарських робітників 

УРСР в соціалістичному перетворенні 

села (1920-1931 рр.)» 

Атестат доцента ДЦ №040536 від 11 

вересня 1991 року, Державний комітет  

з народної освіти, доцент кафедри 

37  Національний університет 

кораблебудування імені 

адмірала Макарова, сертифікат 

№034 від 20 грудня 2017 року, 

підвищення кваліфікації 

(стажування) з дисциплін: 

«Філософія», «Філософські 

проблеми наукового пізнання» 

108 годин 

Центр нової освіти , сертифікат 

№ 58647 від 21.12.2020 р., тема 



історії «Ефективне використання 

онлайн -ресурсів для навчання 

географії» 

Кіктенко А.І. Доцент  Архангельський державний 

педагогічний університет 

імені М.В. Ломоносова, 1963 

рік, спеціальність – фізика та 

математика, кваліфікація – 

вчитель середньої школи 

Диплом П № 778842  

від 15 липня 1963 р. 

Київський державний педагогічний 

інститут імені Горького; Диплом 

кандидата педагогічних наук ПД 

№009471 від 22 липня 1987 року; 

13.00.01 – загальна педагогіка та 

історія педагогіки;  тема «Підготовка 

студентів педагогічних інститутів до 

вивчення, узагальнення та 

використання передового 

педагогічного досвіду для навчання 

школярів» 

Атестат доцента кафедри педагогіки 

ДЦ №000177 від 1 листопада 1991 

року; Миколаївський педагогічний 

інститут 

41 16.01.2002  по 27.08.2003 – завідувач 

кафедри фізичної реабілітації МФ 

ВНЗ «Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна»» 

Міжнародний технологічний 

університет «Миколаївська 

політехніка», науково-

педагогічне стажування за 

курсом «медична 

інформатика», 2018 р, обсяг 

програми 1728 год (48 кредитів 

ECTS) 

Волков М.А. Доцент ЦК загальної 

підготовки 

Національний Університет 

«Києво-Могилянська 

Академія», 2001р., 

спеціальність – екологія та 

охорона навколишнього 

середовища, кваліфікація – 

спеціаліст еколог. 

Диплом КВ № 16970356  

від 01 липня 2001 р.  

ПВНЗ «Міжнародний університет 

бізнесу і права», спеціальність 

08.00.04 – Економіка та управління 

підприємствами (за видами 

економічної діяльності).  

Диплом кандидата наук ДК № 028036 

від 28 квітня 2015; тема «Формування 

системи управління економічним 

ризиком підприємств харчової 

промисловості» 

21 05.04.1995 по 07.05.2001 – посада 

медсестри Миколаївської обласної 

лікарні  

10.11.2014 по 01.09.2015  по 

29.08.2016 – посада декана медико-

природничого факультету ПВНЗ 

«Міжнародний класичний 

університет» 

29.08.2016 по 06.12.2016 – директор 

Медико-природничого інституту 

ПВНЗ «Міжнародний класичний 

університет» 

09.02.2017 по сьогодні – ректор 

ПВНЗ «Медико-природничий 

університет» 

ПП «Навчально-методичний 

центр  з безпеки 

життєдіяльності», посвідчення 

№ 001995 від 15 вересня 2021р. 

тема  «Законодавство України з 

охорони праці, основ 

електробезпеки, пожежної 

безпеки, гігієни праці та 

промислової санітарії» ( 60 

годин) 

Габрель Р.Т. Доцент ЦК 

медсестринства 
Національний медичний 

університет імені 

Богомольця, 2007 р., 

спеціальність – медична 

психологія, кваліфікація – 

лікар. 

Диплом КВ № 32772886 

 від 27 червня 2007 р. 

Харківська медична академія 

післядипломної освіти МОЗ України; 

Диплом кандидата медичних наук із 

спеціальності 19.00.04 – медична 

психологія ДК № 022776 від 26 

червня 2014 р.; тема дисертації 

«Медико – психологічний супровід 

віл – інфікованих партнерських пар» 

13 15.08.2017 по 01.09.2018 – завідувач 

кафедри медсестринства ПВНЗ МПУ 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації від 21 вересня 2018 

року, який пройшов курс 

підвищення кваліфікації на 

тему: «Валідні методики 

психологічних досліджень із 

застосуванням поліграфа» 19-

21 вересня 2018 року. ( 30 

годин) 

Марусіч С.М. Викладач 

 

Дніпропетровська державна 

медична академія, 2005 р., 

спеціальність – лікувальна 

справа, кваліфікація – лікар. 

Диплом спеціаліста  

НР № 27954872 

 від 22 червня 2005 р. 

 2 З 2006 по 2021 р. – лікар дитячої 

обласної лікарні м. Миколаїв. 

25.09.19 р. присвоєна вища категорія 

зі спеціальності – дитяча 

отоларингологія, посвідчення № 41 

Одеський національний 

медичний університет, 

факультет з післядипломної 

підготовки,  назва циклу 

підвищення кваліфікації: 

«Актуальні питання алергології 

та пульмонології в практиці 

лікаря-педіатра – тематичне 

удосконалення», посвідчення 

до диплом НР № 27954872 від 

10.10. 2018 р. 

Одеський національний 

медичний університет, 

факультет з післядипломної 



підготовки,  назва циклу 

підвищення кваліфікації: 

«Дитяча отоларингологія – 

передатестаційний цикл», 

посвідчення до диплом НР № 

27954872 від 30.05. 2019 р. 

Шамрай Х.С. Викладач Запорізький державний 

медичний університет, 2016 

р., спеціальність - лікувальна 

справа, кваліфікація – лікар. 

Диплом спеціаліста С16 № 

051038 від 30 червня 2016 р. 

 2 З 2006 по 2021 р. – лікар обласної 

офтальмологічної лікарні м. 

Миколаїв. 

 

Запорізька медична академія 

післядипломної освіти МОЗ 

України, сертифікат № 14592 

від 01.07.2020 р. на присвоєння 

звання лікаря-спеціаліста за 

спеціальністю – дитяча 

офтальмологія 

Акимова О.С.  Викладач Миколаївський базовий 

медичний коледж, 2004 рік, 

спеціальність – медицина, 

кваліфікація – бакалавр 

медичної сестри. 

 Диплом бакалавра  

МК №25748332  

від 06 липня 2004 р. 

Національний університет 

кораблебудування імені 

адмірала Макарова, 2019 р., 

спеціальність – менеджмент, 

кваліфікація – менеджмент 

організацій і 

адміністрування 

Диплом магістра  

М 19 № 198007  

від 28 грудня 2019 р. 

 2 09.03.1983- 07.08.1984 – посада 

санітарки стаціонару Дитячої міської 

лікарні №3 

07.08.1984 – 26.01.1988 – посада 

медсестри стаціонару Дитячої міської 

лікарні №3 

26.01.1988 – 26.06.1989 – посада 

старшої медсестри відділення 

старшого віку Дитячої міської лікарні 

№3 

26.06.1989 – 23.10.1991 - посада 

палатної медсестри відділення 

старшого віку Дитячої міської лікарні 

№3 

23.10.1991 – 14.07.1995 – посада 

старшої медсестри відділення 

старшого віку Дитячої міської лікарні 

№3 

01.09.1995 – 17.02.2002 – посада 

ренген-лаборанта та старшої 

медсестри Міської інфекційної 

лікарні 

17.02.2002 – 17.01.2020 – посада 

головної медичної сестри Обласної 

інфекційної лікарні, а з 10.01.2020 – 

КНП «Миколаївський обласний 

центр лікування інфекційних хвороб» 

МОР 

Higher School of Agribusiness in 

Lomza. 27/04/2021.  Certificate 

of achievement for completing 

the International Scientific and 

Pedagogical Seminar "Integration 

of Professional Universities in the 

European Educational Space. 

Development of international 

cooperation " within the 

framework of teachers' 

professional development - 

lifelong learning (2 ECTS) 

Володка Н.А. Старший викладач Миколаївське медичне 

училище, 1988 рік, 

спеціальність – медична 

сестра, кваліфікація – 

медична сестра. 

Диплом з відзнакою  

ИТ-І № 085149  

від 29 грудня 1988 р. 

ВНЗ «Міжнародний 

технологічний університет 

«Миколаївська 

політехніка»», 2017 рік, 

спеціальність – фізична 

реабілітація, кваліфікація – 

спеціаліст, професійна 

 28 01.01.1994-01.09.1994 – посада 

медсестри Медичного училища 

02.09.2003-31.08.2005 – посада 

регіонального менеджера 

Всеукраїнської благодійної 

організації «Турбота про літніх 

людей в Україні» 

19.12.2012-30.09.2013 – посада 

провідного фахівця міського 

територіального центру соціального 

обслуговування 

12.09.2017 – 18.06.2018 – посада 

завідуючого кафедри медсестринства 

ПВНЗ МПУ 

 

Виконавець наукової теми 

кафедри : напрям дослідження 

– «Роль медичної сестри в 

забезпеченні виконання дій 

ВООЗ: «Глобальний план дій 

сектора охорони здоров’я по 

реагуванню на деменцію на 

2017-2025 рр». учасник: 

–  I Всеукраїнська науково-

практична конференція (заочна 

форма) «Стратегія розвитку 

вищої медсестринської освіти» 

у форматі «Року 

медсестринства в Україні 

2020» м. Львів, 30 вересня 



кваліфікація – спеціаліст з 

фізичної реабілітації.  

Диплом з відзнакою  

С17 №024753  

від 22 червня 2017 р. 

2020 p., тема: «Формування 

компетентностей медичної 

сестри в умовах 

реформування» 

– Міжнародного науково-

педагогічного семінару 

«Інтеграція закладів фахової 

передвищої та вищої освіти в 

європейський освітній простір. 

Розвиток міжнародного 

співробітництва», що відбувся  

25.05.2021р. (NO. 

WSA/2021/04/38  for completing 

the International Scientific and 

Pedagogical Seminar 

"Integration of Professional 

Universities in the European 

Educational Space. Development 

of international cooperation " 

within the framework of teachers' 

professional development - 

lifelong learning Number of 

hours: 6 hours (0.2 ECTS credits) 

Held 25.05.2021 in Higher 

School of Agribusiness) 

-Фахова школа для ортопедів-

травматологів: «Ортопедична 

корекція розладів ходьби у 

пацієнтів із хворобою Шарко – 

Mapi - Туста iншi актуальні 

питання ортопедії та 

травматології» Відповідно до 

критеріїв нарахування балів 

безперервного професійного 

розвитку визначених наказом 

МОЗ України від 22.02.2019 № 

446, нараховано 10 балів. 

27.02.2021, м. Київ., 

Четверта частина Фахова 

школа «Реабілітація після 

інсульту в практиці сімейного 

лікаря»  Відповідно до 

критеріїв нарахування балів 

безперервного професійного 

розвитку визначених наказом 

МОЗ України від 22.02.2019 № 

446, нараховано 10 балів. 

25.02.2021,м. Київ. 

-Фахова школа для ортопедів-

травматологів: «Недостатньо 

відома патологія стопи та iншi 

актуальні питання ортопедії та 

травматології» Відповідно до 

критеріїв нарахування балів 

безперервного професійного 

розвитку визначених наказом 



МОЗ України від 22.02.2019 № 

446, нараховано 10 балів. 

27.03.2021 м. Київ. 

-онлайн-семінар 

«Профілактика емоційного 

вигорання для медичних 

працівників» м. Київ, 

14.0.2021року,  

Вiдповiдно до критеріїв 

нарахування балів 

безперервного професійного 

розвитку визначених наказом 

МОЗ України від 22.02.2019 № 

446, нараховано 10 балів. 

10.06.2021м. Київ 

Мишеніна А.В. Викладач ЧНУ імені Петра Могили, 

2020 рік, спеціальність 

Психологія, кваліфікація: 

ступінь вищої освіти магістр. 

Диплом М20 №056465  

від 28 лютого 2020 р. 

 2  На платформі дистанційного 

навчання УВУПО. Сертифікат 

№1247/21-ВУ. Яка пройшла 30-

годинний курс підвищення 

кваліфікації на тему 

«Професійне 

самовдосконалення керівників 

закладів професійної 

(професійно-технічної освіти)» 

1 кредит ECTS. 

Герцун Р.В. Старший викладач Одеський національний 

медичний університет 2018 

р., спеціальність – 

лікувальна справа, 

кваліфікація – лікар. 

Диплом спеціаліста 

 С18 № 028038 

 від 30 червня 2018 р. 

 5 Посада лікар-невролога ТОВ 

"Миколаївський обласний центр 

профілактичного огляду" (1 рік) 

Учасник ІV науково-

практичної конференції з 

міжнародною участю в онлайн 

- форматі «Досягнення в 

неврології» та майстер – класів 

15-17 жовтня 2020р.( Advances 

in Neurology Kyiv, Ukraine, 

15.10.2020-17.10.2020 has been 

accredited by the European 

Accreditation Council for 

Continuing Medical Education 

(EACCMEⓇ)IV International 

Conferences Advances in 

Neurology is designated for a 

maximum of 19 European CME 

credits (ECMEC®).HERTSUN 

ROMAN has been awarded 19 

European CME Credits 

(ECMEC's) for his/her attendance 

at this event) 

«XII НЕЙРОСИМПОЗІУМ» 8-

10 вересня 2020 міжнародна 

неврологічна конференція 

«Важкість мігрені та лікування 

моноклональними антитілами 

антиген-кальцитонін пептиду». 

Паскаль Прут (Бельгія) 

Зоря Б.П. Професор ЦК 

медсестринства 

Запорізький медичний 

інститут, 1975 рік, 

спеціальність – організація 

та економіка фармації, 

Державний науковий центр 

лікарських засобів, 1993 рік, науковий 

ступінь доктора фармацевтичних 

наук. Диплом ДН № 000509 від 11 

27 1976р. – асистент кафедри фармації 

Запорізького медичного інституту 

 

Український відкритий 

університет післядипломної 

освіти, сертифікат № 1166/21-

ВУ від 01.03.2021 р., тема 



кваліфікація – фармацевт.  

Диплом з відзнакою  

А І № 936240 

 від 28 січня 1975 р. 

червня 1993 р. 15.00.02 – 

фармацевтична хімія та 

фармакогнозія. Тема докторської 

дисертації «Розробка уніфікованих 

методів контролю, якості деяких груп 

біологічно активних речовин з 

використанням полікарбонійних 

реагентів і спектр фотометрії в 

ультрафіолетовій і видимій облатях ». 

«Основи педагогічної 

майстерності управляти 

аудиторією»,  1 кредит ЄКТС/ 

30 годин 

Кічула П.І. Викладач 

 

ПВНЗ «Європейський 

університет»,  

спеціальність – менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності, кваліфікація – 

менеджер-економіст. 

Диплом спеціаліста  

КВ № 33147775  

від 22 лютого 2008 р. 

 3 21.10.2013-04.04.2014 - керівник 

відділу закупівель ТОВ "Лайм групп" 

03.07.2019-15.07.2019 - посада 

інженера по збірці ПК комп'ютерних 

систем 

15.01.2020-13.04.2020 - посада 

адміністратор комп'ютерного класу 

16.04.2020 по 9.06.2021 - посада 

адміністратор системи КНП 

"Миколаївський обласний центр 

онкології" МОР 

ALT UKRAINE, 

авторизаційний сертифікат, 

теми: «Медична інформаційна 

система ЕМСІМЕД» та 

«Лабораторна інформаційна 

система ЕМСІЛАБ», видана 15 

грудня 2020 р., 16 годин 

Башмакова Н.В. Професор Одеський медичний інститут 

ім М.І. Пирогова, 1972 р., 

спеціалність – лікувальна 

справа, кваліфікація – лікар 

Диплом з відзнакою С  № 

324333 від 29.06.1972 р 

Київський науково-дослідницький 

інститут кардіології , 18.06.06 – 

кардіологія.  

Диплом доктора медичних наук ДН № 

000321 від 16 лютого 1993 р., тема 

докторської дисертації «Застосування 

преформованих фізичних факторів в 

діагностиці та лікування 

нейроциркулярної дистонії у хворих 

хронічною вогнищевою інфекцією 

верхніх дихальних шляхів» 

Атестат професора кафедри 

факультетської терапії з курсом 

сестринської справи ПР № 000944 від 

21 грудня 2001 р. 

28 З 01.09.1972 року по 09.06.1975 рік 

працювала на посаді виїзного лікаря 

Одеської міської станції швидкої 

медичної допомоги 

З 09.06.1975 року по 12.12.1979 року 

працювала на посаді лікаря в Міській 

клінічній лікарні швидкої допомоги 

З 18.12.1979 року по 17.02.1980 року 

працювала лікарем кардіологічного 

відділення Міської лікарні №3 

З 16.09.2002 року по 04.01.2010 рік 

працювала завідуючою 

кардіологічним відділенням КУ 

«Міська клінічна лікарня №9 імені 

професора О.І. Мінакова» м. Одеса 

Одеський Регіональний Центр 

Гомеопатичної медицини, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації № 0029 від 25 

січня 2018 р., тема – 

гомеопатія, 130 годин 

Онлайн - курси Prometheus; 

сертифікат; тема – освітні 

інструменти критичного 

мислення; 23 квітня 2020 рік.; 2 

кредити ЄКТС 

Пляцок В.В. Старший виеладач Одеський державний 

медичний університет, 1996 

рік, спеціальність – 

педіатрія, кваліфікація – 

лікар - педіатр. 

Диплом КГ №014681  

від 30 червня 1996 р. 

Вінницький національний медичний 

університет ім. М.І. Пирогова МОЗ 

України, спеціальність – 14.01.21. 

Травматологія та ортопедія. Кандидат 

медичних наук, 2003 рік. Диплом ДК 

№ 021254 від 10 грудня 2003 р.. Тема 

дисертаційної роботи – 

«Профілактика та функціональне 

лікування прекоксартрозів з 

використанням розвантажувальних 

пристроїв у дітей з набутими 

захворюваннями кульшового 

суглобу» 

2 24.04.1986 по 05.03.1987 – посада 

санітара ІІ хірургічного відділення 

Обласної дитячої клінічної лікарні 

05.03.1987 по 01.06.1987 – посада 

медсестри  Обласної дитячої 

клінічної лікарні 

18.08.1989 по 27.08.1990 – посада 

медсестри І хірургічного відділення 

15.07.1991 по 01.10.1992 – посада 

медсестри І хірургічного відділення 

Обласної дитячої клінічної лікарні 

01.10.1992 по 01.07.1993 – посада 

фельдшера відділення реанімації для 

новонароджених Обласної дитячої 

клінічної лікарні 

01.07.1993 – 01.03.1995 – посада 

медсестри палатної медсестри І 

хірургічного відділення Обласної 

дитячої клінічної лікарні 

01.08.1996 – 01.02.1998 – лікар-інтерн 

І хірургічного відділення Обласної 

Український науково дослідний 

інститут медицини транспорту 

Свідоцтво № 8 від 18.10.2020 р. 

«Новітні реабілітаційні 

технології оздоровлення 

людини» ( 120 годин) 




